
Číslo jednací: 2 T 19/2020- 270

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne [datum] v [obec] podle § 314e odst.1 zákona
č. 141/1961 Sb., o [údaje o účastníkovi]

Obviněná [celé jméno obžalované], [datum narození] v [anonymizováno], trvale bytem a s adresou
pro doručování [adresa obžalované],

je vinna, že
1. zneužila osobní údaje poškozené [jméno] [příjmení] tím způsobem, že bez jejího vědomí a
souhlasu se jejím jménem a za použití jejích osobních údajů dne [datum] v 11:31 hodin z IP adresy
[adresa], okres [okres], zaregistrovala jako [jméno] [příjmení] na internetovém portálu poškozené
společnosti [právnická osoba], a to prostřednictvím portálu [webová adresa], kde si takto vytvořila
profil klienta jako [jméno] [příjmení] a následně přes tento profil jménem poškozené a bez jejího
vědomí a souhlasu uzavřela se společností [právnická osoba], smlouvu o spotřebitelském úvěru č.
ID [číslo] ve výši 10 000 Kč, přičemž po uzavření této úvěrové smlouvy společnost [právnická
osoba], převedla finanční hotovost ve výši 10 000 Kč na bankovní účet uvedený v úvěrové
smlouvě, tedy na bankovní účet č. [bankovní účet], který však užívala pouze obviněná, která takto
získané finanční prostředky použila pro svoji osobní potřebu, přičemž uvedený úvěr měl být
splacen 24 měsíčními splátkami, následně pak z bankovního účtu č. [bankovní účet] zaplatila dne
[datum] finanční částku ve výši 1 Kč a dne [datum] zaplatila finanční částku ve výši 500 Kč, přičemž
dále úvěr splácet přestala, čímž způsobila poškozené společnost [právnická osoba], [IČO], se sídlem
[adresa], škodu ve výši nesplaceného úvěru, tedy ve výši 9 499 Kč,

2. zneužila osobní údaje poškozené [jméno] [příjmení] tím způsobem, že bez jejího vědomí a
souhlasu se jejím jménem a za použití jejích osobních údajů dne [datum] v 17:56 hodin z IP adresy
[adresa], kde si takto vytvořila profil klienta jako [jméno] [příjmení] a následně přes tento vytvořený
profil jménem poškozené a bez jejího vědomí požádala o poskytnutí úvěru ve výši 4 000 Kč,
přičemž tuto žádost nedokončila, a žádný úvěr jí tak nejprve poskytnut nebyl, přičemž následně
dne [datum] v 11:12 hodin z telefonního čísla [tel. číslo] zažádala u společnosti [právnická osoba],
o poskytnutí úvěru ve výši 4 000 Kč, přičemž takto telefonicky dokončila svoji původní žádost ze
dne [datum] a byl jí sjednán na profilu klienta [jméno] [příjmení] úvěr [číslo] ve výši 4 000 Kč, po
uzavření této úvěrové smlouvy společnost [právnická osoba], převedla finanční hotovost ve výši



2 2 T 19/2020

4 000 Kč na bankovní účet uvedený v profilu klienta, tedy na bankovní účet č. [bankovní účet],
který však užívala pouze obviněná, která tyto poskytnuté finanční prostředky použila pro svoji
osobní potřebu, čímž způsobila poškozené společnosti [právnická osoba], [IČO], se sídlem
[adresa], škodu ve výši nesplaceného úvěru, tedy ve výši 4 000 Kč,

3. zneužila osobní údaje poškozené [jméno] [příjmení] tím způsobem, že bez jejího vědomí a
souhlasu jejím jménem a za použití jejích osobních údajů dne [datum] v 14:03 hodin z IP adresy
[adresa], okres [okres], z profilu klienta [jméno] [příjmení] na portálu [webová adresa] zažádala u
společnosti [právnická osoba], o poskytnutí úvěru ve výši 4 000 Kč, po uzavření této úvěrové
smlouvy společnost [právnická osoba], převedla finanční hotovost ve výši 4 000 Kč na bankovní
účet uvedený v profilu klienta, tedy na bankovní účet č. [bankovní účet], který však užívala pouze
obviněná, která tyto poskytnuté finanční prostředky použila pro svoji osobní potřebu, čímž
způsobila poškozené společnost [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], škodu ve výši
nesplaceného úvěru, tedy ve výši 4 000 Kč,

4. zneužila osobní údaje poškozené [jméno] [příjmení] tím způsobem, že bez jejího vědomí a
souhlasu se jejím jménem a za použití jejích osobních údajů dne [datum] v 19:14 hodin z IP adresy
[adresa], se sídlem [adresa], a to na portálu [webová adresa], kde si takto vytvořila profil klienta jako
[jméno] [příjmení] a následně přes tento vytvořený profil jménem poškozené a bez jejího vědomí
a souhlasu zažádala dne [datum] společnost [právnická osoba], o poskytnutí úvěru ve výši 2 000 Kč,
přičemž tato žádost byla ověřena pomocí SMS kódu zaslaného na telefonní číslo [tel. číslo] (e-mail
[email]), následně společnost [právnická osoba], převedla finanční hotovost ve výši 2 000 Kč na
bankovní účet uvedený v profilu klienta, tedy na bankovní účet č. [bankovní účet], který však
užívala pouze obviněná, která tyto poskytnuté finanční prostředky použila pro svoji osobní
potřebu, a poté dne [datum] obviněná uhradila poškozené společnosti [právnická osoba], částku ve
výši 2 335 Kč, čímž poskytnutý úvěr splatila,

5. zneužila osobní údaje poškozené [jméno] [příjmení] tím způsobem, že bez jejího vědomí a
souhlasu se jejím jménem a za použití jejích osobních údajů dne [datum] v 19:14 hodin z IP adresy
[číslo] přihlásila na portálu [webová adresa] a přes profil klienta [jméno] [příjmení], jménem
poškozené a bez jejího vědomí a souhlasu dne [datum] v 11:12 hodin zažádala u poškozené
společnosti [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 3 000 Kč,
přičemž tato žádost byla ověřena pomocí SMS kódu zaslaného na telefonní číslo [tel. číslo] (e-mail
[email]), a po uzavření této úvěrové smlouvy společnost [právnická osoba], převedla finanční
hotovost ve výši 3 000 Kč na bankovní účet uvedený v profilu klienta, tedy na bankovní účet č.
[bankovní účet], který však užívala pouze obviněná, která tyto poskytnuté finanční prostředky
použila pro svoji osobní potřebu, a poté dne [datum] obviněná zaplatila poškozené společnosti
[právnická osoba], částku ve výši 6 029 Kč, čímž poskytnutý úvěr splatila,

přičemž obviněná výše uvedeným jednáním pod body 1 - 5 způsobila škodu v celkové výši
17 499 Kč, a současně způsobila poškozené [jméno] [příjmení] nemajetkovou újmu tím, že bez
jejího souhlasu a vědomí zneužila její jméno a další osobní údaje při uzavírání výše uvedených
úvěrových smluv, přičemž v důsledku jednání obviněné byly osobní údaje poškozené [jméno]
[příjmení] zaevidovány do registru dlužníků, který vede [právnická osoba] - [právnická osoba], dále
pak v důsledku jednání obviněné společnost [právnická osoba], začala po poškozené [jméno]
[příjmení] vymáhat dlužnou částku vzniklou v důsledku jednání obviněné,

tedy
jednak při sjednávání úvěrové smlouvy uvedla nepravdivé údaje, a jednak jinému způsobila vážnou
újmu na právech tím, že uvedla někoho v omyl,

čímž spáchala
jednak přečin úvěrového podvodu podle § 211 odst. 1 tr. zákoníku a jednak přečin poškození cizích
práv podle § 181 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku



3 2 T 19/2020

a odsuzuje se
podle § 211 odst.1 tr. zákoníku za použití § 43 odst.1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců,

podle § 81 odst.1 tr. zákoníku a § 82 odst.1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá
na zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti) měsíců,

podle § 228 odst.1 tr. řádu je obžalovaná povinna nahradit poškozené , IČ: 
, sídlem ,  škodu ve výši 9 499 Kč a poškozené 

., IČ: , sídlem ,  škodu ve výši 8 000 Kč.

Podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozená [právnická osoba] odkazuje se zbytkem svého nároku na
náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze.
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

Beroun 28. února 2020

JUDr. Michal Pařez
soudce




